АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  2021 г.  №

п. Сергино

О признании утратившими силу

нормативных правовых актов»

В соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры от 10 сентября 2021 года № 72-оз «О внесении изменений в

отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Признать утратившим постановление администрации сельского

поселения Сергино:

 от 14.06.2019 № 106 «О создании комиссии по определению и

уточнению норм накопления твердых коммунальных отходов на

территории муниципального образования»;

 от 02.03.2020 № 24 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Сергино от 14.06.2019 № 106 «О

создании комиссии по определению и уточнению норм накопления

твердых коммунальных отходов на территории муниципального

образования»;

 от 12.03.2018 № 65 «Об утверждении нормативов накопления

твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения

Сергино»;

 от 21.12.2018 № 267 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Сергино от 12.03.2018 № 65 «Об

утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на

территории сельского поселения Сергино».

2. Нормативы накопления твердых коммунальных отходов,

утвержденные на территории сельского поселения Сергино, применяются

до утверждения Правительством Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры нормативов накопления твердых коммунальных отходов.

3. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

(компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино                   С.И. Марков

Согласовано:

Главный специалист

по имущественным отношениям

и учету имущества         Н.С. Заносьева

Исполнитель:

Главный специалист по юридическим вопросам      Е.Б. Полецкая

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Сергино «О

признании утратившими силу нормативных правовых актов»

Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10

сентября 2021 года № 72-оз «О внесении изменений в отдельные законы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» внесены изменения в

Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 апреля 2007

года № 31-оз «О регулировании отдельных вопросов в области охраны

окружающей среды в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в

части признания утратившим силу пункта 4 ст. 4.1 установление

нормативов накопления твердых коммунальных отходов.

Закон № 72-оз вступает в силу с 1 января 2022 года.

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов,

утвержденные органами местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

применяются до утверждения Правительством Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры нормативов накопления твердых

коммунальных отходов.

Главный специалист по юридическим вопросам      Е.Б. Полецкая